
UCHWAŁA NR XXII/165/2019
RADY GMINY KOSAKOWO

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – 
schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6,  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku 
z 17 ust. 1 pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. I, art. 48, art. 51 ust. 4 i 5 oraz art. 97 ust. 1, 1a i 5 w zw. ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.).

Rada Gminy Kosakowo
uchwala, co następuje:

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla 
osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej 
schroniskami, dla których gminą właściwą jest Gmina Kosakowo.

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1. osoba bezdomna – osoba, o której mowa w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej, zwanej 
dalej u.p.s.,

2. kryterium dochodowe – kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 u.p.s.,

3. dochód – dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3-13 u.p.s.,

4. ośrodek wsparcia – ośrodek, o którym mowa w art. 51 ust. 1-5 u.p.s.,

5. pobyt – faktyczny okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia określany w decyzji administracyjnej.

6. odpłatność – miesięczna kwota opłaty za pobyt jednej osoby w schronisku.

§ 3. 1. Osoby, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego określonego

w przepisach ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za pobyt w schronisku.

2. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku nie może przekraczać miesięcznego kosztu pobytu osoby 
w schronisku.

3. Wysokość odpłatności osób posiadających dochody w wysokości lub poniżej kryterium dochodowego 
ustala się biorąc pod uwagę sytuację życiową oraz dochodową osoby uprawnionej, przy czym, opłata nie może 
być wyższa niż 30% dochodu osoby,

a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% 
tego dochodu.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 118



4. Osoby bezdomne, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego ponoszą odpłatność za 
pobyt w schroniskach na zasadach określonych w poniższej tabeli:

Odpłatność osoby bezdomnej jako % jej dochodu 
w stosunku do dobowej stawki za pobytMiesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie 

w procentach w relacji do kryterium 
dochodowego

Schronisko dla osób
bezdomnych

Schronisko dla osób
bezdomnych 
z usługami

opiekuńczymi
powyżej 100 % - 150 % 30 % 50 %
powyżej 150 % - 200 % 50 % 60 %

powyżej 200 % 70 % 70 %

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku ustalana jest na podstawie decyzji administracyjnej za okres 
miesiąca kalendarzowego.

2. Odpłatność za pobyt w schronisku ustaloną w decyzji administracyjnej należy uiszczać z góry, 
w terminie do każdego ostatniego dnia miesiąca.

3. Pozostałą kwotę odpłatności ponosi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

w Kosakowie.

4. W przypadku gdy pobyt osoby w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego opłatę 
oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym 
miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo.

§ 8. Traci moc uchwała nr VIII/33/2019 Rady Gminy Kosakowo z dnia 31 stycznia 2019 roku

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – 
schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kosakowo

Andrzej Śliwiński

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 118


		2020-01-07T14:30:21+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




